Requerimento n. ________/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal este Requerimento de informações sobre os trabalhos da Comissão de Apuração e Gestão de Contratos, instituída através do Decreto n. 9.435/17.

1. Quantos contratos já foram analisados pela comissão? Quais foram eles?
2. Há contratos cuja continuidade da execução foi considerada inviável pela comissão? Quais?
3. Qual o valor total de empenhos liquidados até o fim do exercício de 2016 que ainda não foram pagos?
4. [bookmark: __DdeLink__60_1677965879]Os empenhos liquidados até o fim do exercício de 2016 estão sendo pagos à vista ou parcelados?
5. Quais credores procuraram a Prefeitura para oferecer descontos sobre o valor empenhado? Apresentar o valor empenhado, a data do empenho, o desconto oferecido, se houve o pagamento pela Prefeitura e em que condições (à vista ou a prazo).

JUSTIFICATIVA
	Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
		Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.

Valinhos, 15 de maio de 2017.

___________________________
LUIZ MAYR NETO
[bookmark: __DdeLink__41_1212503083]Vereador